'' CÃMARA MUNICIPAL DE SÅO MIGUEL DO GUAPORÉ
ESTAD0 DE RONDÕNIA
PODER LEGISLATIVO

LEI MUNICIPAL N". 2.220/2022
Em, 17 de outubro de 2022.

“DISPÕE SOBRE CRÉDITO ESPECIAL AO
ORÇAMENTO VIGENTE CONFORMIQ
ART. 7°, 41E 42, DA LEI 4.320/64 E DA
OUTRAS PROVIDÈNCIAS.”

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÃ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ — R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

Art. 1'’. Fica o Executivo Municipal autorizado PPA/LDO e no orçamento vigente
municipal um CREDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até
500.000,00 (quinhentos mil reais).

Suglementagão

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUmC1FAL DE TRABALH0 E ASSiSrEr~JC1A SoCiAL
O7.OO1.OO.OOO.OOOO.O.OOO. DIVISAO DE TRABALHO E ACA0 SOCIAL
07.001.08.244.00l2.2.037. MANUTENCAO OAS Ar1vn>AnES DA SECRETAEUA DE ASSISTENCIA SOCIAL

87 — :.i.9O.1\.OO.OO 20140036 vEwCn~AENrOS E vAw†ACEwS FIXAS — PESSOAL Civir 4J9.OOO.OO

as — a.\.9O.1z.OO.OO zouoozõ OBRIGAÇÒES PATRONAIS 37.000.00

89 — 3.l.9l.l3.00.00 zO\4OOJõ OBRIGAÇÒES FATRONAJS 24.000.00

Total Suplementaçao: 500.000,00

Art. 2°. Para cobertura do referido crédito ñca recurso proveniente de Recurso
Vinculado, em consonância com disposto no art. 43, da Lei 4.320/64.

Receita

|.7. l .7.0l.0l.00.00 Transferências de Convênios da União e de Suas Entidadcs 500.000.00

Total da Receita: 500.000,00

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual PPA e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias  LDO, para o exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé, I7 de outubro de 2022.

A P .| • 0 D 0 SANClUNADO
‘

I\~

'|W “

|e|le ~-1
'

. A .
ßèoszr/\<»C~<~'O~/i=°°“ã"’

Dvqtrguin MUOÍCÍDÖ
1

Av. Capitão Silvio, 1446 — Fone 069 3642 2234